
DupliTop 7.0.2.0. Dongle n° 2501502996 * Mardi 10 janvier 2017 à 20:05 *

10

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 GISIDSL

  2 GL+ESTIO SIDIS (1) H 4   14

  3 KNBLSOE OLIGISTE (2)  5D   86  100

  4 ELN+MNEF KOBS (3) L 2   40  140

  5 ELMN+IUA NEF  6D   31  171

  6 MUE?HEO ALUMINES (4)  8A   83  254

  7 AAARFET ÉMOU(C)HÉE (5) K 5   72  326

  8 AET+RVOE AFAR (6)  4C   35  361

  9 AT+XLHEI OUVRÉE (7)  8J   39  400

 10 SUELYQA EXHALAIT A 3   80  480

 11 ELQSU+?C AY (8) B 5   67  547

 12 NREUTIA C(A)LQUÉES 12E   98  645

 13 GZNVEEB ÉTERNUAI O 8   77  722

 14 -UGNJVLO ZEK (9)  2J   41  763

 15 UV+MTEPP JONGLA 14J   60  823

 16 MTV+TTEA PUPE (10) 15G   33  856

 17 AEMTT+AO VIT  7G   20  876

 18 RARRUBN AUTOMATE C 7   72  948

 19 RRR+IDWE NUBA (11) B12   24  972

 20 DIRRR+IN ÉWÉ (12) 10M   32 1004

 21 IRRR+DCE INDIC (13) E 8   16 1020

DÉCRIRE N 2   24 1044
 

  1: SIDI n.m. Mot arabe signifiant monsieur.
 

  2: OLIGISTE n.m. et adj. Oxyde naturel de fer.
 

  3: KOB n.m. voir à  cob 1.
 

      COB n.m. 1. (= kob) Antilope d'Afrique. 2. Hipp. Demi-sang.
 

  4: ALUMINE n.f. Oxyde d'aluminium constituant un certain nombre de pierres précieuses.
 

      ALUMINER v. 10. Combiner avec l'alumine. - Recouvrir d'aluminium.
 

  5: ÉMOUCHER v. 10. Débarrasser (un animal) des mouches.
 

  6: AFAR, E adj. D'un peuple d'Afrique orientale.
 

  7: OUVRER v. 10. Façonner, mettre en œuvre.
 

  8: AY [aï] n.m. Vin d'Ay, en Champagne.
 

  9: ZEK n.m. Hist. En URSS, prisonnier du goulag.
 

10: PUPE n.f. Zool. Nymphe de diptère.
 

11: NUBA [ou] adj. D'un peuple du Soudan.
 

12: ÉWÉ, E [évé] ou [éwé] adj. et n.m. D'un peuple du Togo.
 

13: INDIC n.m. Fam. Indicateur de police.


